Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия»

ПРИКАЗ

        11.10.2024г.                                                                                           № 358   -П

г. Черногорск

Об использовании информационно-коммуникационной

образовательной платформы «Сферум» с использованием российского

мессенджера - VK Мессенджер

В целях выполнения частей 8, l0 статьи 10 Федерального закона от 27.07.2006

ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», части

3.1 статьи 16 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», в соответствии с распоряжением Департамента общего

образования от 16.11.2023 № 1774-р «Об использовании информационно-

коммуникационной образовательной платформы «Сферум» с использованием

российского мессенджера –«VK Мессенджер»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Работникам МБОУ «Гимназия»:

1.1. при общении в личных чатах, чатах с педагогами, учащимися, родителями

ограничить онлайн-коммуникации с применением иностранных

мессенджеров (Discord, Microsoft Teams, Skype, Snapchat, Telegram,

Threema, Viber, WhatsApp, WeChat), тем, касающихся обсуждения рабочих

процессов, приказов и других нормативно – правовых актов;

1.2. перевести онлайн-коммуникации чатов с педагогами, учащимися,

родителями, тем, касающихся обсуждения рабочих процессов, приказов и

других нормативно - правовых актов, на платформу учебного профиля VК

Мессенджер и информационно-коммуникационную образовательную

платформу «Сферум» (далее – ИКОП «Сферум»);

1.3. при организации взаимодействия и онлайн - коммуникаций пользователей

в рамках образовательной деятельности, с использованием ИКОП

«Сферум» VК Мессенджер применять, направленные письмом

Минпросвещения России от 31.07.2023 № 04-423 «Методические

рекомендации Минпросвещения для педагогических работников

образовательных организаций общего образования, образовательных

организаций среднего профессионального образования, образовательных

организаций дополнительного образования по использованию

российского программного обеспечения при взаимодействии с учащимися

и их родителями (законными представителями)».

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Гимназия»                                                                С.Н.Шевченко

		2024-10-12T10:56:05+0700
	Шевченко Светлана Николаевна